
Р Е Ш Е Н И Е
Совета Починок-Кучуковского сельского поселения

От «31» августа 2020 года № 17

О внесении изменений в решение 
Совета Починок-Кучуковского сельского поселения 
От «18» декабря 2019 года №25 «О бюджете 
Починок-Кучуковского сельского поселения на 2020 год»

Рассмотрев представленные Главой Починок-Кучуковского 
сельского поселения изменения в бюджет сельского поселения на 2 
квартал 2020 год, Починок-Кучуковский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Починок- 
Кучуковского сельского поселения на 2 квартал 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 
сумме 5 101 690,16 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 
5 188 127,96 рублей.

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 86 437,80 
рублей

2.Установить источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения на 2 квартал 2020 год согласно приложению №1 к 
настоящему Решению».

Изменить источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения на 2 квартал 2020 год согласно приложению №1 к настоящему 
Решению.

2. Изменить поступление доходов бюджета сельского поселения на 
2 квартал 2020 год согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Изменить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 
поселения на 2 квартал 2020 год согласно приложению №3 к настоящему 
Решению.

«Статья 1

Глава Починок-Кучуковского 
сельского поселения /Ф. А.Г айнутдинов/



Приложение №1

к решению Совета
Починок-Кучуковского сельского поселения 

от "31" 08.2020г. №16

Источники финансирования дефицита бюджета на 2020 год 
Починок-Кучуковское сельское поселение

(рублей)
Наименование показателя код показателя Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 86 437,80

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени 01 02 00 00 10 0000 000 0.00
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных внебюджетных
фондов

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 01 02 00 00 10 0000 710 0,00
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов 

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 01 02 00 00 10 0000 810 0,00
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 86 437,80

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -5 101 690,16

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 10 0000 510 -5 101 690,16

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 5 188 127,96

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 10 0000 610 5 188 127,96

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 01 06 00 00 10 0000 000 0,00

бюджетов
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 01 06 04 00 00 0000 000 0,00

валюте Российской Федерации
Исполнение муниципальных гарантий, если исполнение гарантом 01 06 04 00 10 0000 810 0,00

муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 01 06 05 01 10 0000 640 0,00

лицам из муниципального бюджета 
Итого по группе "Источники внутреннего финансирования 86 437,80

дефицита бюджета"
ВСЕГО источников финансирования 86 437,80



11риложсннс №2 
к решению Совета

Починок-Кучуковского сельского поселения 
от "31" 08.2020г. №16

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2020год 
Починок-Кучуковское сельское поселение

Наименование код бюджетной сумма на год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.00.00000.00.0000.000 1 007 500,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1.01.00000.00.0000.000 65 000,00
Налог на доходы физических лиц 1.01.02000.01.0000.110 65 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227Л и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.01.02010.01.1000.110 65 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.01.02010.01.1000.110 65 000.00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1.06.00000.00.0000.000 402 000,00
Налог на имущество физических лиц 1.06.01000.00.0000.110 100 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1.06.01030.10.0000.110 100 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.01030.10.1000.110 100 000,00

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.01030.10.1000.110 100 000.00

Земельный налог 1.06.06000.00.0000.110 302 000.00
Земельный налог с организаций 1.06.06030.00.0000.110 110 000,00

1.06.06033.10.0000.110 110 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 1.06.06033.10.1000.110 110 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 1.06.06033.10.1000.110 110 000.00

Земельный налог с физических лиц 1.06.06040.00.0000.110 192 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 1.06.06043.10.0000.110 192 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 1.06.06043.10.1000.110 192 000,00

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 1.06.06043.10.1000.110 192 000.00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.17.00000.00.0000.000 540 500,00
1.17.14000.00.0000.150 540 500,00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1.17.14030.10.0000.150 540 500,00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1.17.14030.10.0000.150 540 500.00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.0000.000 4 094 190,16
БЕ!ВО!М ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2.02.00000.00.0000.000 4 094 190,16

2.02.16000.00.0000.150 1 093 400,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.00.0000.150 1 093 400,00
2.02.16001.10.0000.150 1 093 400,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 2.02.16001.10.0000.150 1 093 400.00
2.02.30000.00.0000.150 95 200,00
2.02.35118.00.0000.150 95 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2.02.35118.10.0000.150 95 200.00
2.02.35118.10.0000.150 95 200.00
2.02.40000.00.0000.150 2 905 590,16

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 2.02.45160.00.0000.150 2 905 590,16

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений. 2.02.45160.10.0000.150 2 905 590,16

Межбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 2.02.45160.10.0000.150 2 905 590.16

s , ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 5 101 690,16

Глава сельского п< дйнутдинов/



Приложение №3 
к решению Совета 

Починок-Кучуковского сельского поселения 
от "31 " 08.2020г. №16

Ведомственная структура расходов бюджета на 2020 год 
Починок-Кучуковское сельское поселение

(рублей)

Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подразд
ел

целевая статья
вид рас 

хода

1 2 3 4 5 6

Починок-Кучуковский сельский исполнительный комитс 640 5 188 127,96
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 640 0100 1 450 480,70
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

640 0102 500 877,00

Непрограммные направления расходов 640 0102 9900000000 500 877,00
Глава муниципального района 640 0102 9900002030 500 877,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

640 0102 9900002030 121 384 364,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

640 0102 9900002030 129 116 513,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

640 0103 500,00

Непрограммные направления расходов 640 0103 9900000000 500,00
Центральный аппарат 640 0103 9900002040 500,00
Уплата иных платежей 640 0103 9900002040 853 500,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

640 0104 360 961,30

Непрограммные направления расходов 640 0104 9900000000 360 961,30
Центральный аппарат 640 0104 9900002040 360 961,30
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

640 0104 9900002040 121 15 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

640 0104 9900002040 129 75 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

640 0104 9900002040 244 270 961,30

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

640 0106 11 000,00

Непрограммные направления расходов 640 0106 9900000000 11 000,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

640 0106 9900025600 11 000,00

Иные межбюджегные трансферты 640 0106 9900025600 540 11 000,00
Другие общегосударственные вопросы 640 0113 577 142,40
Непрограммные направления расходов 640 0113 9900000000 323 971,00



Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство
подразд

ел
Целевая статья

вид рас' 
хода

1 2 3 4 5 6

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

640 0113 9900025600 3 300,00

Иные межбюджетные трансферты 640 0113 9900025600 540 3 300,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 640 0113 9900092990 320 671,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

640 0113 9900092990 244 294 194,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности казенных 
учреждений

640 0113 9900092990 831 25 455,00

Уплата иных платежей 640 0113 9900092990 853 1 022,00
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан на 2018 — 
2020 годы»

639 0113 1800000000 253 171,40

Основное мероприятие "Обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы"

639 0113 1800100000 253 171,40

Реализация программных мероприятий 639 0113 1800129900 253 171,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

639 0113 1800129900 244 250 609,34

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 639 0113 1800129900 852 2 132,06
Уплата иных платежей 639 0113 1800129900 853 430,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 639 0200 95 200,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 639 0203 95 200,00
Непрограммные направления расходов 639 0203 9900000000 95 200,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за 
счет средств федерального бюджета

639 0203 9900051180 95 200,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

639 0203 9900051180 121 69 200,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

639 0203 9900051180 129 20 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

639 0203 9900051180 244 5 100.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 639 0400 3 216 406,70
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 639 0409 3 216 406,70

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства 
территории Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»

639 0409 0400000000 3 216 406,70

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Кукморского муниципального района на 2018 -  2020 
годы»

639 0409 Б 100000000 3 216 406,70

Содержание дорог 639 0409 Б100078020 3 216 406,70
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

639 0409 Б 100078020 244 3 216 406,70



Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство
подразд

ел целевая статья
вид рас 

хода

1 2 3 4 5 6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 639 0500 311 449,56
Коммунальное хозяйство 639 0502 2 356,60
Муниципальная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства 
территории Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»

639 0502 0400000000 2 356,60

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Кукморского муниципального района на 2018 -  2020 
годы»

639 0502 Б100000000 2 356,60

Мероприятия в области коммунального хозяйства 639 0502 Ж100075050 2 356,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 639 0502 Ж100075050 244 2 356,60

Благоустройство 639 0503 309 092,96
Муниципальная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства 
территории Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»

639 0503 0400000000 309 092,96

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Кукморского муниципального района на 2018 -  2020 
годы»

639 0503 Б100000000 309 092,96

Уличное освещение 639 0503 Б100078010 226 092,96
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 639 0503 Б 100078010 244 226 092,96

Прочие мероприятия по благоустройству 639 0503 Б100078050 83 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 639 0503 Б 100078050 244 83 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 639 0800 114 591,00
Культура 639 0801 114 591,00
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан на 2018 -  2020 годы»

639 0801 0800000000 114 591,00

Подпрограмма «Развитие клубов на 2018 -  2020 годы» 639 0801 0840000000 114 591,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры 639 0801 0840144091 114 591,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 639 0801 0840144091 244 5 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 639 0801 0840144091 851 109 591,00

Итого 5 188 127,96



Приложение 1 
к решению Совета

* Починок-Кучуковского сельского поселения 
от "31" 08.2020г. №16

Д оходы  бю д ж ета  поселения
по кодам  к ласси ф и кац и и  д оход ов бю д ж етов  за  2020  год 

П очи н ок-К учуковское сел ьско е  поселен и е
(рублей)

Наименование показателя код бюджетной классификации Кассовое
исполнение

админис 
тратора 
поступле 

ний

доходов бюджета

1 о 3 4

У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  н а л о г о в о й  с л у ж б ы  п о  Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н 1 8 2 1 0 8  6 5 9 ,9 7

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1.01.02010.01.1000.110 34 845.92

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

182 1.01.02010.01.2100.110 36,41

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1.01.02030.01.1000.110 3.40

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1.01.02030.01.2100.110 0,38

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1.05.03010.01.1000.110 1 736,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1.06.01030.10.1000.110 1 908,99

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

182 1.06.01030.10.2100.110 180.50

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 1.06.06033.10.1000.110 60 945,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

182 1.06.06033.10.2100.110 788,91

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 1.06.06043.10.1000.110 7 717,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

182 1.06.06043.10.2100.110 497,46

Ф и н а н с о в о -б ю д ж е т н а я  п а л а т а  К у к м о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 6 0 5 2  1 5 4  7 3 2 ,4 2

Денежные взыскаеия(штрафы) 605 1.16.07010.10.0000.140 2 228,31
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 605 1.17.14030.10.0000.150 540 500,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 605 2.02.16001.10.0000.150 820 813,95

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 605 2.02.35118.10.0000.150 47 600,00



▼

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

605 2.02.45160.10.0000.150 743 590.16

И т о г о  ^  

--------------------------------------------------------------- ________________________ 2  2 6 3  3 9 2 ,3 9

Глава сельского поселе .А.Гайнутдинов/



Приложение 2 
к решению Совета

Починок-Кучуковского сельского поселения 
от "31" 08.2020г. №16

Доходы бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета за 2020 год 
Починок-Кучуковское сельское поселение

(рублей)
Наименование показателя код бюджетной 

кпассигЬикапии
Кассовое

исполнение
1 7 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.00.00000.00.0000.000 651 388,28
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1.01.00000.00.0000.000 34 886,11
Налог на доходы физических лиц 1.01.02000.01.0000.110 34 886,11

Налог на доходы физических лиц е доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.01.02010.01.1000.110 34 845,92

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

1.01.02010.01.1000.110 34 845,92

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу)

1.01.02010.01.2100.110 36,41

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

1.01.02010.01.2100.110 36,41

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.01.02030.01.1000.110 3,40

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.01.02030.01.1000.110 3,40

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу)

1.01.02030.01.2100.110 0,38

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу)

1.01.02030.01.2100.110 0,38

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1.05.00000.00.0000.000 1 736,00
Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03000.01.0000.110 1 736,00
Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03010.01.0000.110 1 736,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

1.05.03010.01.1000.110 1 736,00



классификации исполнение
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1.05.03010.01.1000.110 1 736,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1.06.00000.00.0000.000 72 037,86
Налог на имущество физических лиц 1.06.01000.00.0000.110 2 089,49
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

1.06.01030.10.0000.110 2 089,49

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному^

1.06.01030.10.1000.110 1 908,99

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1.06.01030.10.1000.110 1 908,99

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

1.06.01030.10.2100.110 180,50

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

1.06.01030.10.2100.110 180,50

Земельный налог 1.06.06000.00.0000.110 69 948,37
Земельный налог с организаций 1.06.06030.00.0000.110 61 733,91
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1.06.06033.10.0000.110 61 733,91

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

1.06.06033.10.1000.110 60 945,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

1.06.06033.10.1000.110 60 945,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

1.06.06033.10.2100.110 788,91

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

1.06.06033.10.2100.110 788,91

Земельный налог с физических лиц 1.06.06040.00.0000.110 8 214,46
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

1.06.06043.10.0000.110 8 214,46

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.06043.10.1000.110 7 717,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

1.06.06043.10.1000.110 7 717,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

1.06.06043.10.2100.110 497,46

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

1.06.06043.10.2100.110 497,46

ДЕНЕЖНЫЕ ВЗЫСКАНИЯ (ШТРАФЫ) ЗА НАРУШЕНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

1.16.00000.00.0000.000 2 228,31

Денежные взыскаеия(штрафы) 1.16.07010.10.0000.140 2 228,31



1- классификации исполнение
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.17.00000.00.0000.000 540 500,00
Средства самообложения граждан 1.17.14000.00.0000.150 540 500,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 1.17.14030.10.0000.150 540 500,00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 1.17.14030.10.0000.150 540 500,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.0000.000 1 612 004,11
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2.02.00000.00.0000.000 1 612 004,11

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 2.02.16000.00.0000.150 820 813,95

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.00.0000.150 820 813,95
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2.02.16001.10.0000.150 820 813,95

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2.02.16001.10.0000.150 820 813,95

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 2.02.30000.00.0000.150 47 600,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2.02.35118.00.0000.150 47 600,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2.02.35118.10.0000.150 47 600,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2.02.35118.10.0000.150 47 600,00

Иные межбюджетные трансферты 2.02.40000.00.0000.150 743 590,16
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

2.02.45160.00.0000.150 743 590,16

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

2.02.45160.10.0000.150 743 590,16

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власт>^з^тщ т^?5е^ня

2.02.45160.10.0000.150 743 590,16

Итого 2 263 392,39

Глава сельского поселения.

«sP

/

Л ЬА Г  айнутдинов/

Щиь/а-)



Приложение 3 
к решению Совета 

Починок-Кучугавсельского поселения
от "31" 08.2020г. №16

Расходы бю дж ета поселения
по ведом ственной структуре расходов бю дж ета за 2020 год 

П очинок-К учуковское сельское поселение
(рублей)

Наименование показателя

К' о  д  ы

Кассовое
исполнение

ведомственной классификации

ведоме
тво

под-раз
дел

целевая
статья

вид рас 
хода

I 2 3 4 5 7

П о ч и н о к -К у ч у к о в с к и й  с е л ь с к и й  и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т 6 4 0 1 1 8 4  0 9 6 ,5 0
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 6 4 0 0 1 0 0 8 1 3  9 2 3 .6 8
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я 6 4 0 0 1 0 2 2 4 5  8 7 4 .8 7

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 6 4 0 0 1 0 2 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 5  8 7 4 .8 7
Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 6 4 0 0 1 0 2 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 2 4 5  8 7 4 .8 7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 640 0102 9900002030 121 189 806.69

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

640 0102 9900002030 129 56 068,18

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а т е л ь н ы х  (п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р г а н о в  
г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и  п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а н и й

6 4 0 0 1 0 3 3 3 4 ,6 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 6 4 0 0 1 0 3 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 4 ,6 0
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 6 4 0 0 1 0 3 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 3 3 4 ,6 0
Уплата иных платежей 640 0103 9900002040 853 334.60
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й
6 4 0 0 1 0 4 1 7 0  6 4 7 ,0 8

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 6 4 0 0 1 0 4 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 0  6 4 7 ,0 8
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 6 4 0 0 1 0 4 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 1 7 0  6 4 7 ,0 8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 640 0104 9900002040 244 170 647,08

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 6 4 0 0 1 1 3 3 9 7  0 6 7 ,1 3
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 6 4 0 0 1 1 3 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0  6 7 1 ,0 0
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 6 4 0 0 1 1 3 9 9 0 0 0 9 2 9 9 0 3 2 0  6 7 1 ,0 0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 640 0113 9900092990 244 294 194.00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных учреждений

640 0113 9900092990 831 25 455.00

Уплата иных платежей 640 0113 9900092990 853 1 022,00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  

К у к м о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  на 2 0 1 8 - 2 0 2 0  
г о д ы »

6 4 0 0 1 1 3 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 7 6  3 9 6 ,1 3

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д о л г о с р о ч н о й  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  и 
у с т о й ч и в о с т и  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы "

6 4 0 0 1 1 3 1 8 0 0 1 0 0 0 0 0 7 6  3 9 6 ,1 3

Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м н ы х  м е р о п р и я т и й 6 4 0 0 1 1 3 1 8 0 0 1 2 9 9 0 0 7 6  3 9 6 ,1 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 640 0113 1800129900 244 74 054.49

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 640 0113 1800129900 852 2 114.06
Уплата иных платежей 640 0113 1800129900 853 227.58
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 6 4 0 0 2 0 0 4 7  6 0 0 ,0 0
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 6 4 0 0 2 0 3 4 7  6 0 0 ,0 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 6 4 0 0 2 0 3 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 4 7  6 0 0 ,0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  на т е р р и т о р и я х , гд е  

о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы  за  с ч е т  с р е д с т в  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а
6 4 0 0 2 0 3 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 4 7  6 0 0 ,0 0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 640 0203 9900051180 121 36 560,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

640 0203 9900051180 129 11 040,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 6 4 0 0 5 0 0 2 1 2  9 8 1 ,8 2
К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 6 4 0 0 5 0 2 1 1 9 ,6 9



Наименование показателя

к о л ы
Кассовое

исполнение

ведомственной классификации

ведоме
тво

под-раз
дел

целевая
статья

вид рас
хода

1 2 3 4 5 7
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  к а ч е с т в е н н ы м  ж и л ь е м  и 

у с л у г а м и  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а  н а с е л е н и я , б л а г о у с т р о й с т в а  

т е р р и т о р и и  К у к м о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  на  
2 0 1 8  - 2 0 2 0  г о д ы »

6 4 0 0 5 0 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 9 ,6 9

П о д п р о г р а м м а  « Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  К у к м о р с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 8  -  2 0 2 0  г о д ы »

6 4 0 0 5 0 2 Б 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 9 ,6 9

М е р о п р и я т и я  в  о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а 6 4 0 0 5 0 2 Ж 1 0 0 0 7 5 0 5 0 1 1 9 ,6 9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 4 0 0502 Ж 100075050 244 119,69

Б л а г о у с т р о й с т в о 6 4 0 0 5 0 5 2 1 2  8 6 2 ,1 3
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  к а ч е с т в е н н ы м  ж и л ь е м  и 

у с л у г а м и  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а  н а с е л е н и я , б л а г о у с т р о й с т в а  

т е р р и т о р и и  К у к м о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  на  
2 0 1 8  - 2 0 2 0  г о д ы »

6 4 0 0 5 0 3 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2  8 6 2 ,1 3

П о д п р о г р а м м а  « Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  К у к м о р с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2 0 1 8  -  2 0 2 0  г о д ы »

6 4 0 0 5 0 3 Б 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2  8 6 2 ,1 3

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 6 4 0 0 5 0 3 Б 1 0 0 0 7 8 0 1 0 1 6 4  8 6 2 ,1 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 4 0 0503 Б100078010 244 164 862.13

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у 6 4 0 0 5 0 3 Б 1 0 0 0 7 8 0 5 0 4 8  0 0 0 .0 0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 4 0 0503 Б100078050 244 48 000,00

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 6 4 0 0 8 0 0 10 9  5 9 1 ,0 0
К у л ь т у р а 6 4 0 0 8 0 1 1 0 9  5 9 1 ,0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  К у к м о р с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  на 2 0 1 8 -  2 0 2 0  г о д ы »
6 4 0 080 1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 9  5 9 1 ,0 0

П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  к л у б о в  н а  2 0 1 8  -  2 0 2 0  г о д ы » 6 4 0 080 1 0 8 4 0 0 0 0 0 0 0 1 0 9  5 9 1 ,0 0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы 6 4 0 0 8 0 1 0 8 4 0 1 4 4 0 9 1 1 0 9  5 9 1 ,0 0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 6 4 0 0801 0840144091 851 109 591,00
И т о г о 1 1 8 4  0 9 6 ,5 0



Приложение 4 

к решению Совета 
Починок-Кучуковского сельского г 

от "31" 08.2020г. №16

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджетов за 2020 год 

Починок-Кучуковское сельское поселение
(рублей)

Наименование показателя

код бюджетной классификации

кассовое исполнение
администрато 
ра источника 

финансирован
ИЯ

источников финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3 4
Починок-Кучуковский сельский исполнительный комитет

Увеличение прочих остатков средств бю.
Уменьшение прочих остатков средств

Глава сельского поселен

640
01 05 02 01 10 0000 510 
01 05 02 01 10 0000 610

Щф.А.Г айнутдинов/

-1 079 295,89
-2 263 392,39 
1 184 096,50



Приложение 5

к решению Совета 
Починок-Кучуковского сельского г

от "31" 08.2020г. №16

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся 
к источникам финансирования дефицита бюджетов за 2020 год 

Починок-Кучуковское сельское поселение
(рублей)

Наименование показателя код бюджетной классификации кассовое исполнение

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 -1 079 295,89

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 -1 079 295,89

Увеличение остатков средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

Итого по группе "Источники внутреннего ф 
дефицита бюджета"

ВСЕГО источников финанси

Глава сельского поселен

01 05 00 00 00 0000 500 
01 05 02 01 10 0000 510 
01 05 00 00 00 0000 600 
01 05 02 01 10 0000 610

/Ф.А.Г айнутдинов/

-2 263 392,39 
-2 263 392,39 
1 184 096,50 
1 184 096,50 

-1 079 295,89

-1 079 295,89



Пояснительная записка

к проекту решения Совета Починок-Кучуковского сельского поселения « О 
внесении изменений в решение Совета Починок-Кучуковского сельского 
поселения от 18» декабря 2019 года №25 «О бюджете Починок- 
Кучуковского сельского поселения на 2020 год

Изменения вносятся:
1) В связи с увеличением плана по безвозмездным поступлениям из

районного бюджета в сумме 2 552 945,56 рублей согласно 
приложению №1.

2) В связи с увеличением плана по расходам за счет остатков на
начало года в сумме 0,00 рублей согласно приложению №2.

3) В связи с увеличением плана по расходам за счет
дополнительных доходов в сумме 0,00 рублей согласно 
приложению №3.



Приложение №2
к пояснительной записке проекта решения Совета Починок-Кучуковского сельского поселения

Распределение расходов за счет остатков на начало года за 2квартал 2020 года 
Починок-Кучуковское сельское поселение

(рублей)

Наименование показателя

к о д ы ______________

сумма на год

ведомственной классифика ДИН

ведоме
тво

под-раз
дел

целевая
статья

вид рас 
хода

1 2 3 4 5 6

П очинок-К учуковский сельский исполнительны й ком итет 640 0,00

О Б Щ ЕГ О С У Д А Р С ТВ Е Н Н Ы Е  ВОП РО С Ы 640 0100 0,00
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта Российской Ф едерации  и 
м униципального образования

640 0102 0,00

Н епрограм м ны е направления расходов 640 0102 9900000000 0,00

Глава м униципального района 640 0102 9900002030 0,00

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

640 0102 9900002030 121 0.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

640 0102 9900002030 129 0.00

Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов государственной  
власти и п редставительны х органов м униципальны х образований

640 0103 0,00

Н епрограм м ны е направления расходов 640 0103 9900000000 0,00
Ц ентральны й аппарат 640 0103 9900002040 0,00
Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

640 0103 9900002040 121 0.00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

640 0103 9900002040 122 0.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

640 0103 9900002040 129 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 640 0103 9900002040 852 0.00
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации , высш их 
исполнительны х органов государственной  власти субъектов Российской Ф едерации , 
местны х адм инистраций

640 0104 0,00

Н епрограм м ны е направления расходов 640 0104 9900000000 0,00

Ц ентральны й аппарат 640 0104 9900002040 0,00
Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

640 0104 9900002040 121 0.00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

640 0104 9900002040 122 0.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

640 0104 9900002040 129 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0104 9900002040 244 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 640 0104 9900002040 852 0.00
О беспечение деятельности  ф инансовы х, налоговы х и там ож енны х органов и органов  
ф инансового (ф и н ансово-бю дж етного) надзора

640 0106 0,00

Н епрограм м ны е направления расходов 640 0106 9900000000 0,00
М еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  м униципальны х районов из бю дж етов  
поселений и м еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам поселений из бю дж етов  
муниципальны х районов на осущ ествление части полном очий по реш ению  вопросов  
м естного значения в соответствии  с заклю ченны м и соглаш ениями

640 0106 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 640 0106 9900025600 540 0.00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 640 0113 0,00

Н епрограм м ны е направления расходов 640 0113 9900000000 0,00

М ероприятия, направленны е на развитие системы  территориального общ ественного  
сам оуправления Республики Татарстан

640 0113 1110125180 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0113 1110125180 244 0.00

Ц ентральны й аппарат 640 0113 9900002040 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 640 0113 9900002040 852 0.00
У плата налога на им ущ ество ор ганизаций  и зем ельного налога 640 0113 9900002950 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 640 0113 9900002950 851 0.00
М еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  м униципальны х районов из бю джетов  
поселений и меж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам поселений из бю джетов  
м униципальны х районов на осущ ествление части полном очий по реш ению  вопросов  
м естного значения в соответствии  с заклю ченны м и соглаш ениями

640 0113 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 640 0113 9900025600 540 0.00

О беспечение деятельности  подведом ственны х учреж дений 640 0113 9900092990 0,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

640 0113 9900092990 113 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0113 9900092990 244 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 640 0113 9900092990 852 0.00

М униципальная програм м а «У правление м униципальны м и ф инансам и  
К укм орского м униципального района Республики Т атарстан на 2018 -  2020 годы »

640 0113 1800000000 0,00

О сновное м ероприятие "О беспечение долгосрочной  сбалансированности и 
устойчивости бю дж етной  системы "

640 0113 1800100000 0,00

Реализация програм м ны х мероприятий 640 0113 1800129900 0,00
Ф онд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию

640 0113 1800129900 111 0.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

640 0113 1800129900 119 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0113 1800129900 244 0.00



Наименование показателя

К
ведомственн

о д ы ______
ой класснфика ции

сумма на годведоме
тво

под-раз
дел

целевая
статья

вид рас 
хода

1 2 3 4 5 6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 640 0113 1800129900 852 0.00
Г осударственная регистрация актов  граж данского состояния за сч ет средств  
ф едерального бю дж ета 640 0113 9900059300 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 640 0113 9900059300 244 0.00

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  О БО РО Н А 640 0200 0.00
М обилизационная и вневойсковая подготовка 640 0203 0,00
Н епрограм м ны е направления расходов 640 0203 9900000000 0,00
О сущ ествление первичного воинского учета на территориях, где отсутствую т  
военны е ком иссариаты  за счет средств ф едерального бю дж ета 640 0203 9900051180 0,00

Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 640 0203 9900051180 121 0.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 640 0203 9900051180 129 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 640 0203 9900051180 244 0.00

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕ ЗО П А С Н О С Т Ь  И П РА ВО О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я  
Д ЕЯ ТЕ Л Ь Н О С ТЬ 640 0300 0,00

Защ ита населения и территории  от чрезвы чайны х ситуаций  природного и 
техногенного характера, граж данская оборона 640 0309 0,00

М униципальная програм м а «Защ ита населения и территорий  от чрезвы чайны х  
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности лю дей на водных  
объектах в К укм орском  муниципальном  районе Республики Т атарстан на 2018 -  
2020 годы »

640 0309 0700000000 0,00

П одпрограм м а «С ниж ение рисков и см ягчение последствий чрезвы чайны х ситуаций  
природного и техногенного характера в К укморском м униципальном  районе 
Республики Татарстан на 2018 -  2020 годы »

640 0309 0720000000 0,00

М ероприятия по предупреж дению  и ликвидации  последствий чрезвы чайны х  
ситуаций и стихийны х бедствий 640 0309 0720107420 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 640 0309 0720107420 244 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 640 0309 0720107420 412 0.00

М униципальная програм м а «Защ ита населения и территорий  от чрезвы чайны х  
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности лю дей на водных  
объектах в К укм орском  муниципальном  районе Республики Т атарстан на 2018 -  
2020 годы »

640 0310 0700000000 0,00

П одпрограмма «С ниж ение рисков и см ягчение последствий чрезвы чайны х ситуаций  
природного н техногенного характера в К укморском м униципальном  районе 
Республики Татарстан на 2018 -  2020 годы»

640 0310 0720000000 0,00

М униципальная програм м а «Защ ита населения и территорий  от чрезвы чайны х  
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности лю дей на водных  
объектах в Ку км орском  му ниципальном  районе Республики Т атарстан на 2018 — 
2020 годы»

640 0310 0720107420 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0310 0700007420 244 0.00

Реализация програм м ны х мероприятийОбЗ 640 0314 0630110990 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 640 0314 0630110990 244 0.00

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Э К О Н О М И К А 640 0400 0,00
Д орож ное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 640 0409 0,00

М униципальная програм м а «О беспечение качественны м ж ильем и услугами  
ж илищ но-ком м унального хозяйства населения, благоустройства территории  
К укм орского м униципального района Республики Т атарстан на 2018 - 2020 годы »

640 0409 0400000000 0,00

П одпрограм м а «Б лагоустройство территории  К укм орского м униципального района  
на 2018 -  2020 годы » 640 0409 Б 100000000 0,00

С одержание дорог 640 0409 Б 100078020 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 640 0409 Б 100078020 244 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

640 0409 Б 100078020 412 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности. 640 0409 Б 100078020 414 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 640 0409 Б 100078020 852 0.00
М униципальная програм м а «О беспечение общ ественного порядка и 
противодействие преступности в К укм орском  муниципальном  районе на 2018 - 2020 
годы"

640 0409 0600000000 0,00

П одпрограмма «П овы ш ение безопасности  дорож ного движ ения в Кукморском  
муниципальном  районе на 2018-2020 годы »

640 0409 0620000000 0,00

Реализация програм м ны х мероприятий 640 0409 0620178020 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 640 0409 0620178020 244 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 640 0409 0620178020 414 0.00

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю джетам м униципальны х образований  
на предоставление грантов сельским  поселениям Республики Т атарстан 640 0409 9900025190 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 640 0409 9900025190 244 0.00

Д ругие вопросы  в области национальной эконом ики 640 0412 0,00
С оверш енствование систем ы  расселения, застройки, развитие инж енерной, 
транспортной инф раструктуры 621 0412 1100000000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 621 0412 1110172320 244 0.00



Наименование показателя

К
ведомствен н

о д ы
ой классифика дни

сумма на годведоме
ТВО

под-раз
дел

целевая
статья

вид рас 
хода

1 2 3 4 5 6

М униципальная програм м а «У правление м униципальны м  имущ еством  
К укм орского м униципального района Республики Т атарстан на 2 0 1 8 -  2020 годы »

640 0412 1600000000 0,00

М ероприятия по зем леустройству и зем лепользованию 640 0412 1600173440 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0412 1600173440 244 0.00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С Т ВО 640 0500 0,00
Ж илищ ное хозяйство 640 0501 0,00

М униципальная програм м а «О беспечение качественны м  ж ильем  и услугам и  
ж илищ но-ком м унального хозяйства населения, благоустройства территории  
К укм орского м униципального района Республики Т атарстан на 2018 - 2020 годы »

640 0501 0400000000 0,00

П одпрограмма «Б лагоустройство территории  К укм орского м униципального района  
на 2018 -  2020 годы »

640 0501 Б 100000000 0,00

М ероприятия в области ж илищ ного хозяйства 640 0501 Ж 100076030 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

640 0501 Ж 100076030 243 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0501 Ж 100076030 244 0.00

П одпрограм м а «П роф илактика терроризм а и экстрем изм а в К укморском  
м униципальном  районе на 2018-2020гг.»

640 0501 0600000000 0,00

М ероприятия в области ж илищ ного хозяйства 640 0501 0630110990 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0501 0630110990 244 0.00

Н епрограм м ны е направления расходов 640 0501 9900000000 0,00
М ежбю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  муниципальны х районов из бю дж етов  
поселений и меж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  поселений из бю дж етов  
м униципальны х районов на осущ ествление части полном очий по реш ению  вопросов  
м естного значения в соответствии  с заклю ченны м и соглаш ениями

640 0501 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 640 0501 9900025600 540 0.00

К ом м унальное хозяйство 640 0502 0,00

М униципальная програм м а «О беспечение качественны м  ж ильем и услугами  
ж илищ но-ком м унального хозяйства населения, благоустройства территории  
К укморского м униципального района Республики Т атарстан на 2018 - 2020 годы»

640 0502 0400000000 0,00

П одпрограм м а «Б лагоустройство территории К укм орского м униципального района  
на 2018 -  2020 годы »

640 0502 Б 100000000 0 , 0 0

М ероприятия в области ком м унал ьного хозяйства 640 0502 Ж 100075050 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0502 Ж 100075050 244 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

640 0502 Ж 100075050 412 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности.

640 0502 Ж 100075050 414 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 640 0502 Ж 100075050 852 0.00

Благоустройство 640 0503 0,00
П рем ирование победителей республиканского конкурса на звание "Самый  
благоустроенны й населенны й пункт Республики Татарстан"

640 0503 0480414200 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0503 0480414200 244 0.00

М униципальная програм м а «О беспечение качественны м  ж ильем и услугами  
ж илищ но-ком м унального хозяйства населения, благоустройства территории  
К укм орского м униципального района Республики Т атарстан на 2018 - 2020 годы»

640 0503 0400000000 0,00

П одпрограм м а «Б лагоустройство территории К укм орского м униципального района  
на 2018 -  2020 годы »

640 0503 Б 100000000 0,00

У личное освещ ение 640 0503 Б100078010 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0503 Б 100078010 244 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
( муниципальной) собственности.

640 0503 Б 100078010 414 0.00

О зеленение 640 0503 Б 100078030 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0503 Б 100078030 244 0.00

О рганизация и содерж аение мест захоронения 640 0503 Б 100078040 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0503 Б 100078040 244 0.00

П рочие м ероприятия по благоустройству 640 0503 Б 100078050 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0503 Б 100078050 244 0,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

640 0503 Б 100078050 412 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности.

640 0503 Б 100078050 414 0,00

О рганизация и содерж аение м ест захоронения 640 0503 Б 100078070 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0503 Б 100078070 244 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности.

640 0503 Б 100078070 414 0.00

С одержание водоохранны х зон 638 0503 Б 100078080 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

638 0503 Б 100078080 244 0.00



Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год

ведомственн ой классифика ции

ведоме
тво

под-раз
дел

целевая
статья

вид рас 
хода

1 2 3 4 5 6
М униципальная програм м а «Защ ита населения и территорий  от чрезвы чайны х  
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности лю дей на водных  
объектах в К укморском муниципальном  районе Республики Т атарстан на 2018 — 
2020 годы»

640 0503 0700000000 0,00

П одпрограм м а «С ниж ение рисков и см ягчение последствий чрезвы чайны х ситуаций  
природного и техногенного характера в К укморском м униципальном  районе  
Республики Татарстан на 2018 -  2020 годы »

640 0503 0720000000 0,00

М ероприятия по предупреж дению  и ликвидации последствий чрезвы чайны х  
ситуаций и стихийны х бедствий 640 0503 0720107420 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 640 0503 0720107420 244 0,00

М ежбю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам м униципальны х образований  
на предоставление грантов сельским  поселениям Республики Татарстан

640 0503 9900025190 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности. 640 0503 9900025190 414 0.00

О Х РА Н А  О К РУ Ж А Ю Щ Е Й  СРЕДЫ 640 0600 0,00
О храна объектов растительного и ж ивотного мира и среды  их обитания 640 0603 0,00
М униципальная програм м а «О храна окруж аю щ ей среды , воспроизводство и 
использование природны х ресурсов К укм орского м униципального района  
Республики Татарстан на 2016 год»

640 0603 0900000000 0,00

М ероприятия по регулированию  качества окруж аю щ ей среды 640 0603 0910119100 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

640 0603 0910119100 412 0.00

К У Л Ь ТУ РА , К И Н Е М А Т О ГР А Ф И Я 640 0800 0,00
Культура 640 0801 0,00
М униципальная програм м а «Развитие культуры  К укм орского м униципального  
района Республики Т атарстан на 2018 -  2020 годы»

640 0801 0800000000 0,00

П одпрограмма «Развитие клубов на 2018 -  2020 годы» 640 0801 0840000000 0,00
О беспечение деятельности  подведом ственны х учреж дений культуры 640 0801 0840144091 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 0801 0840144091 244 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности.

640 0801 0840144091 414 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 640 0801 0840144091 851 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 640 0801 0840144091 852 0,00
Н епрограм м ны е направления расходов 640 0801 9900000000 0,00
М еж бю дж етны е трансф ерты  м естны м бю дж етам для соф инансирования расходны х  
обязательств по и сполнению  полном очий органов м естного сам оуправления по 
вопросам м естного значения

640 0801 9900025700 0,00

Иные межбюджетные трансферты 640 0801 9900025700 540 0,00
Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  К У ЛЬ ТУ РА  И С П О РТ 640 1100 0,00
М ассовы й спорт 640 1102 0,00
М униципальная програм м а «Развитие молодеж ной политики, ф изической культуры  
и спорта в К укм орском  м униципальном  районе Республики Т атарстан на 2018 -  2020  
годы »

640 1102 1000000000 0,00

П одпрограм м а «Р азвитие ф изической  культуры  и спорта в Кукморском  
муниципальном  районе Республики Татарстан  на 2018 -  2020 годы»

640 1102 1010000000 0,00

М ероприятия ф изической  культуры  и спорта в области м ассового спорта 640 1102 1010112870 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

640 1102 1010112870 244 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

640 1102 1010112870 414 0.00

И того 0,00



Приложение №3
к пояснительной записке проекта решения Совета Починок-Кучуковского сельского поселения

Распределение расходов за счет дополнительных доходов за 2 квартал 2020 года 
Починок-Кучуковское сельское поселение

(рублей)

Наименование показателя

_____ К О Д Ы _____________

сумма на год

ведомствснн эй классифика ши

ведоме
тво

под-раз-
дел

целевая
статья

вид рас 
хода

1 2 3 4 5 6

Почннок-Кучуковский сельский исполнительный комитет 640 0,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 640 0100 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

640 0102 0,00

Непрограммные направления расходов 640 0102 9900000000 0,00
Глава муниципального района 640 0102 9900002030 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

640 0102 9900002030 121 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплат» денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

640 0102 9900002030 129 0,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

640 0103 0,00

Непрограммные направления расходов 640 0103 9900000000 0,00
Центральный аппарат 640 0103 9900002040 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

640 0103 9900002040 121 0.00

Иные выплаты персонал} государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

640 0103 9900002040 122 0.00

Взносы по обязательном}- социальном} страхованию на выплат} денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

640 0103 9900002040 129 0.00

640 0103 9900002040 852 0.00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 640 0104 0,00

640 0104 9900000000 0,00
640 0104 9900002040 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 640 0104 9900002040 121 0.00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 640 0104 9900002040 122 0.00

Взносы по обязательном} социальном} страхованию на выплат} денежного содержания и 640 0104 9900002040 129 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

640 0104 9900002040 244 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 640 0104 9900002040 852 0.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 640 0106 0,00

640 0106 9900000000 0.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов

640 0106 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 640 0106 9900025600 540 0.00
Другие общегосударственные вопросы 640 0113 0,00

640 0113 9900000000 0,00
Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного 640 0113 1110125180 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 640 0113 1110125180 244 0.00

640 0113 9900002040 0.00
640 0113 9900002040 852 0.00
640 0113 9900002950 0.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 640 0113 9900002950 851 0.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов

640 0113 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 640 0113 9900025600 540 0.00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 640 0113 9900092990 0,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных учреждений, лицам. 640 0113 9900092990 113 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 640 0113 9900092990 244 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 640 011.3 9900092990 852 0.00

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2018 -  2020 годы»

640 0113 1800000000 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы"

640 0113 1800100000 0,00

640 0113 1800129900 0,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию

640 0113 1800129900 111 0.00

Взносы по обязательном}- социальном}' страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

640 0113 1800129900 119 0.00

Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) НУЖД

640 0113 1800129900 244 0.00

У плата прочих налогов, сборов и иных платежей 640 0113 1800129900 852 0.00
Государственная регистрация актов гражданского состояния за счет средств 640 0113 9900059300 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

640 0113 9900059.300 244 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 640 0200 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 640 0203 0,00



Наименование показателя

____________ К Q -Д Ы_____
ведомственной классиФика дни

сумма на годведоме
тво

под-раз
дел

целевая
статья

вид рас 
хода

1 2 3 4 5 6

Непрограммные направления расходов 640 0203 9900000000 0,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета 640 0203 9900051180 0,00

Фонд оплаты труда госу дарственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 640 0203 9900051180 121 0.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 640 0203 9900051180 129 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

640 0203 9900051180 244 0.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 640 0300 0,00

'Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 640 0309 0,00

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Кукморском муниципальном районе Республики Татарстан на 2018 — 
2020 годы»

640 0309 0700000000 0,00

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Кукморском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2018 -  2020 годы»

640 0309 0720000000 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

640 0309 0720107420 0,00

Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) н у ж д

640 0309 0720107420 244 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 640 0309 0720107420 412 0.00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 621 0310 0700007420 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) нхжд 621 0310 0700007420 244 0.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 640 0400 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 640 0409 0,00

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения, благоустройства территории 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»

640 0409 0400000000 0,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района 
на 2018 -  2020 годы»

640 0409 Б 100000000 0,00

Содержание дорог 640 0409 Б 100078020 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) нужд

640 0409 Б100078020 244 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства госу дарственной 
(муниципальной) собственности.

640 0409 Б100078020 414 0,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 640 0409 Б100078020 852 0.00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Кукморском муниципальном районе на 2018 - 2020 
годы"

640 0409 0600000000 0,00

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Кукморском 640 0409 0620000000 0,00

Реализация программных мероприятий 640 0409 0620178020 0,00
Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) н у ж д

640 0409 0620178020 244 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности.

640 0409 0620178020 414 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 
на предоставление грантов сельским поселениям Республики Татарстан

640 0409 9900025190 0,00

Прочая закупка товаров, работ и  у слуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) н у ж д

640 0409 9900025190 244 0.00

Другие вопросы в области национальной экономики 640 0412 0.00
Совершенствование системы расселения, застройки, развитие инженерной, 
транспортной инфраструктуры 621 0412 1100000000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) н у ж д

621 0412 1110172320 244 0.00

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2018 -  2020 годы»

640 0412 1600000000 0,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 640 0412 1600173440 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

640 0412 1600173440 244 0.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 640 05(H) 0,00
Жилищное хозяйство 640 0501 0,00

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения, благоустройства территории 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»

640 0501 0400000000 0,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района 
на 2018 -  2020 годы»

640 0501 Б100000000 0,00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 640 0501 Ж 100076030 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
1 муниципальных^ н\жд

640 0501 Ж 100076030 244 0.00

Непцограммные направления расходов 640 0501 9900000000 0,00
Межбюлжетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений И межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

640 0501 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 640 0501 9900025600 540 0.00
Комму нальное хозяйство 640 0502 0,00

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения, благоустройства территории 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»

640 0502 0400000000 0,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского .муниципального района 
на 2 0 1 8 - 2020 годы»

640 0502 Б 100000000 0,00



г

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

_____________ К О Д Ы ______
ЦИИ

с у м м а  н а  г о д
в е д о м е

т в о

п о д - р а з 

д е л

ц е л е в а я

с т а т ь я

в и д  р а с  

х о д а

1 2 3 4 5 6

Мероприятия в области коммунального хозяйства 640 0502 Ж 100075050 0,00

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
640 0502 Ж 100075050 244 0.00

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  н а  п р и о б р е т е н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  в 

г о с у д а р с т в е н н у ю  ( м у н и ц и п а л ь н у ю )  с о б с т в е н н о с т ь
640 0502 Ж 100075050 412 0.00

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в  о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  
(м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и .

640 0502 Ж 100075050 414 0.00

У п л а т а  п р о ч и х  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 640 0502 Ж 100075050 852 0.00

Благоустройство 640 0503 0,00
Премирование победителей республиканского конкурса на звание "Самый 
благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан" 640 0503 0480414200 0,00

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
640 0503 0480414200 244 0.00

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения, благоустройства территории 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»

640 0503 0400000000 0,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского муниципального района 
на 2018 -  2020 годы» 640 0503 Б 100000000 0,00

Уличное освещение 640 0503 Б 100078010 0,00
П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  НУЖД
640 0503 5100078010 244 0.00

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в  о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  

(м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и .
640 0503 Б1000780 К) 414 0.00

Озеленение 640 0503 Б100078030 0,00
П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у  н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
640 0503 Б100078030 244 0.00

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  н а  п р и о б р е т е н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  им у щ е с т в а  в 

г о с у д а р с т в е н н у ю  ( м у н и ц и п а л ь н у  ю )  с о б с т в е н н о с т ь
640 0503 Б100078030 412 0.00

Организация и содержаение мест захоронения 640 0503 Б 100078040 0,00
П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
640 0503 Б100078040 244 0.00

Прочие мероприятия по благоустройству 640 0503 Б 100078050 0,00
П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  госу  д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
640 0503 Б100078050 244 0.00

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  н а  п р и о б р е т е н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  им у щ е с т в а  в 

г о с у д а р с т в е н н у ю  ( м у н и ц и п а л ь н у ю )  с о б с т в е н н о с т ь
640 0503 Б100078050 412 0.00

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в  о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  госу д а р с т в е н н о й  

(м у  н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и .
640 0503 Б100078050 414 0,00

Организация и содержаение мест захоронения 640 0503 Б100078070 0,00
Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в  о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  

( м у н и ц и п а л ь н о й ) с о б с т в е н н о с т и .
640 0503 Б100078070 414 0.00

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у слу  г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
649 0503 Б100078070 244 0,00

Содержание водоохранных зон 638 0503 Б 100078080 0,00
П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  госу д а р с т в е н н ы х  

(му н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
638 0503 Б100078080 244 0.00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

640 0503 0720107420 0,00

П р о ч а я  заку  п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(му н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

640 0503 0720107420 244 0.00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 
на предоставление грантов сельским поселениям Республики Татарстан

640 0503 9900025190 0,00

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в  о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  
(м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и .

640 0503 9900025190 414 0.00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 640 0600 0,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 640 0603 0,00
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан на 2018-2020 г»

640 0603 0900000000 0,00

Мероприятия по регулированию качества окружающей среды 640 0603 0910119100 0,00
Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  н а  п р и о б р е т е н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  в 
г о с у д а р с т в е н н у ю  ( м у н и ц и п а л ь н у  ю )  с о б с т в е н н о с т ь

640 0603 0910119100 412 0.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 640 08(H) 0,00
Культура 640 0801 0,00
Муниципальная программа «Развитие культуры Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан на 2018 -  2020 годы»

640 0801 0800000000 0,00

Подпрограмма «Развитие клубов на 2018 -  2020 годы» 640 0801 084(ННМНММ> 0,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 640 0801 0840144091 0,00
П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у слу  г  д л я  о б е с п е ч е н и я  госу  д а р с т в е н н ы х  

(м у  н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
640 0801 0840144091 244 0.00

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в  о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  

( м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и
640 0801 0840144091 414 0.00

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и  з е м е л ь н о г о  н а л о г а 640 0801 0840144091 851 0.00
У п л а т а  п р о ч и х  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 640 0801 0840144091 852 0.00
Непрограммные направления расходов 640 0801 9900000000 0,00
Межбюджетные трансферты местным бюджетам для софинансирования расходных 
обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

640 0801 9900025700 0.00

И н ы е  м с ж б ю д ж с т н ы е  т р а н с ф е р т ы 640 0801 9900025700 540 0.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 640 1100 0,00
Массовый спорт 640 1102 0,00
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры 
и спорта в Кукморском муниципальном районе Республики Татарстан на 2018 -  
2020годы»

640 1102 1000000000 0,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Кукморском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2018 -  2020 годы»

640 1102 1010000000 0,00

Мероприятия физической культуры и спорта в области массового спорта 640 1102 1010112870 0,00
П р о ч а я  заку  п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у слу г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
640 1102 1010112870 244 0.00

Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в  о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  
(м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н  н о с т и

640 1102 1010112870 414 0.00



Наименование показателя

_____________к о д ы _________________

сумма на год

эметвенной классиФика НИИ

ведоме
тво

под-раз
дел

целевая
статья

вид рас 
хода

1 2 3 4 5 6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 640 1403 0,00
Межбюлжетные трансферты местным бюджетам для софинансирования расходных 
обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

640 1403 9900025700 0.00

Иные межбюджстныс трансферты 640 1403 9900025700 540 0.00
Итого 0,00


